Én tehát a Görgeyek nemzetségi címerének pajzsban, kinyújtott jobbke
zében gyökerestől kitépett fát tartó egész emberalakot tartom, minden egyébb 
ráaggatott cicomát a későbbi kor szülte, s Ízlésének megfe'elően alakította.

*

A Görgey levéltárban (Topporcon) lévő legrégibb okmányok egy 1847-ben 
készült jegyzék szerint a következők:

X III. SZÁZAD B Ó L.

1. 1234 Privilegium Belae Regis super libertatibus Nobilibus de Scepus 
concessis-emanatum, in annis 1312, et 1335 per Carolum Regem confirmatum 
(in Copia).

2. 1256. Donatio Belae Regis super quadam Sylva Regali, in Districtu 
Scepusiensi ; ab utraqu. parte fluvii Poprod inter lndagines Rcgni Hungáriáé 
et confiniei Poloniae, nec non inter Montes Semene et Alpes Torthol existente, 
pro parte Comitis Jordani filii Arnoldi Comitis de Scepus emanata, et statu- 
tione firmata una metas ejusdem Silvae declarans (originale).

3. 1256. Donatio Belae Regis eadem quoe sub Nro. 2-do per Ludovi- 
cum Regem anno 1357 confirmata et anno 1364 cum collatione Juris Gladii 
adaucta (originale).

4. 1258. Donatio Belae Regis super quadam Terra quatuor aratvorum 
Nadasth vocata, antea per quondam Colendum tento, pro parte Goebelini et 
Thermani fratrum erga pensionem fertonis Auri emanata, una metas ejusdem 
Terrae metis villarum Olahy, Doman, Nadast et Görgő adjacentis declarans. 
(In expeditione Capituli Scepus, de anno 1342.)

5. 1258. Eadem Donatio Belae Regis (originale).
6. 1263. Donatio Belae Regis super Terra Nadast vocata et in cottu. 

Scepusiensi existente; pro parte Comitis Buchei (Ilii Leonardi de Scepus ema
nata et anno 1272 per Regem Stephanum pro parte Joannis lilii Buchei con
firmata. (In expeditione Capitulari de anno 1317.)

7. 1263. Donatio Belae Regis pro parte cujusdam Hench albi super terra 
quadam in Koltsva, per dictum Hench a certo Reghe et ejusdem Hliis Emp- 
tionis titulo comparata, emanata. (In Expeditione Capitularide anno 1759 
propte Laurentii Görgey emanata.)

8. 1267. Donatio Belae Regis super Silva Inhabitatoribus destituta inter 
fluvios Poprad et Dunajetz situata, pro parte Arnoldi Joannis et Eliae filiorum
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('omitis Jordani de Gargow praemissa púra Statutione emaneta, una metas 
praedictae Silvae declarans. (In origine.)

0. 1270. Donatio Ladislai Regis super Silva Repach vocata inter metas 
Saxonum et montem Semene existente, pro parte Comitis Eliae de Gargow 
emanata, una metas ejusdem Silvae declarans. (In Expeditione Capitulari Anno
1428 pro parte Petri filii Andreae de Gargow emonata, que Exepio. in alia
Expeditionis officii palatinalis pro parte Ladislai Görgey Anno 1570 confecta 
continetur.) Ezen 9-ik számú okmány évszámában alighanem tévedés van, 
mert László király csak 1272-ben lépet a trónra s 1270-ben István volt a 
magyar király. (Szerző.)

10. 1270. Eadem Donatio qua sub No 9. (In exped. Capit. 1428.)
11. Eadem Donatio (in exped. Capit. 1327)
12. Eadem Donatin (in exped. Capit. 1312).
13. Eadem Donatio (in exped. Capit. 1314).
14. 1272. Donatio quae sub No 6-to emanata (in exped. Capit. 1317).
15. 1278. Donatio Ladislai Regis super Villa Görgő pro parte Comitis

Eliae filii Jordani erga pendendum annuum Tributum anius fertonis Auri elar- 
gita. (Originale.)

10. Eadem Donatio quae sub Nro 15. (In Expeditio palatinali anno 1314 
ad instantiam Comitis Hank filii Arnoldi emanata.)

17. Eadem Donatio (originale).
18. 1278. Donatio Mathiae Prepositi Scepusiensis super Decimis Eccle- 

siae Görgensis ad Instantiam Comitis Arnoldi emanata (originale).
19. 1278. Testimoniales Capituli Scepusiensis super, eo emanatae quod 

Rex Ladislaus Viliam Görgő Eliae filio Jordani donaverit, et reambulatione 
ejusdem villa demandata huic impedimenta ponerc interdixit. (Originale.)

20. 1278. Donatio Ladislai Regis super Villis Farkasfalva et Pokoj pro 
parte Comitis Polan et fratre ejus Ricolpho emanata et subinde anno 1327 
p e r  Carolum Regem confirmata. (In Expeditione Capili. de anno 1328.)

21. 1278. Donatio Ladislai Regis super Villa Görgő pro parte Comitis 
Eliae filii Jordani cum onere annue pendendi unis fiorenis auri emanata, quam 
anno 1312 Rex Carolus cum relaxationc praeattacti Tributi ad Instantiam Comi- 
turn Stephani et Arnoldi filiorum Comitis Eliae Conlirmavit, et anno 1323 ad 
Instantiam prodicti Comitis Stephani filii Comitis Eliae in distuitum ? privilé
gium transumi curavit. (In origined

22. 1279. Privilegium Elisabethae Reginae praeadjacentem Donationem 
Ladislai Regis pro parte Eliae filii Jordani emanatum, comfirmandis. (Originale.)

23. 1280. Conventio inter Comitem Eliam pte. abuna, pte. verő ab 
altera Universum populum de villa Slavonica Gargov circa futurum illuis trac- 
tamentum coram Capitulo Scepusiensi inita. (In expeditione Capituli Scepu- 
siensi.)

24. 1280. Donatio Elisabethae Reginae super certa particula Terra, super- 
flua ab illő Terra, de guse populi de Kolcsva Seminare consveverunt, et aqua 
illi nulla servitia prostiterunt, nec non silva Haraszt vocata, pro parte Hurusk 
filii Iroslay de Scepus emanata, una metas ejusdem Terrae declarans. 
(Originale.)
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25. 1280. Donatio Elisabethae Regináé super quadam particula Terme 
duorum aratrorum juxta Terrain Hajdurum situata, proptc Magistri Guilclini 
de Leuchos emanata, una metas ejusdem Terrae, cum Metispos. Görgő con- 
eurrentes, deelarans. (In Expeditione Capituli de anno 1341.)

26. 1281. Donatio Ladislai Regis perquam immediate praecedcns Collat io 
Elisabethae Reginae ad Instantiam Huruszk dc Scepus eonfirmatur. (In 
origine.)

27. 1282. Donatio Ladislai Regis super quadam Terrae Doman adjacentc 
pro parte Eliae Comitis Saxonum de Scepus emanata, una metes ejusdem 
Terrae deelarans (originale).

28. 1286. Donatio Ladislai Regis super quadam Terra, Terrae Doman 
adjacente et propingva, propte Eliae Comitis Saxonum, de Scepus emanata 
cum Statutione pura et declarntione metarum ejusdem Terra. (Copia.)

29. 1289. Testimoniales Capituli Scepusiensis super fassione perrenaii 
per Hurusk cuidam Comiti Hanns magno civi de Lyche intuitu Terrae sibi 
per Reginam Elisabetham donatae, coram eorundem Capitulo cclcbrata. 
(Originale.)

30. Donatio Andreae Regis super inculta silva in Cottu Scepusicnsi 
inter Alpes Kolcha et inter viam per quam versus Berzethe itur existente, pro 
pte Magistri Eliae filii Comitis Farkassy de Szurducz emanata, una metus 
ejusdem Silva deelarans. (In exped. Capit. proptc Comitis Jordani lilii Hank, 
de Gargov anno 1294 emanata.)

31. 1294. Fassio perrenalis per Magistrum Eliam super mediitate cujus- 
dam Silvae in Cottu. Scepus inter Alpes Kolcha et inter viam pet quam ad 
Berzethe itur existente, Comili Jordano filio Hank de Gargov coram Capitulo 
Scepus celebrata. (In originali.)

32. 1294. Fassio perrenalis Magistri Botusz et f'ratri Ejus Joannis filior 
Rikolfi, super medictate pos Rokusz Comiti Hensch lilio Bertholdi de Késmárk 
coram Capitulo Scepus, celebrata. (In exped. Capit.)

33. 1295. Fassio perrenalis Comitis Hench lilii Bertholdi de Késmárk 
super totali suae portioné in Villa Rokusz Habita, Magistri Ladislao et frahi 
ejus Frank, coram Capitulo Scepus cebrata. (In exped. Capit.)

34. 1205. Fassio Comitis Scepusiensis Bald super certa Terra in Metis 
Villae Gargow existentis, propte Caesarei et Stephani lilii Heidenrich erga pen- 
sionem tributi emanata, ubi metae quoqu. collatae Terrae declarant. (In exped. 
Capit.)

35. 1296. Privilegium Comitis Scepusiensis Bald suder quadam particula 
Terrae villae Gargow super flua, propte Chudrum et ejus lilior Andreae, 
Gabriani. Martini, Joannis, Stephani, Cosmae et Mathiae, de villa Görgő dar- 
gitum. (Originale.)

36. 1296. Fassio perrenalis per Magistrum Kokos et fratrem ejus Joannes 
filios Comitis Ricolfi super medietate pos. Rokusz, Magistro Ladislao ejusdem- 
que Fratri Franconi coram Capitulo Scepus celebrata. (In exped. Capit.)

37. 1297. Donatio Regis Andrae, privilégium Baldianum sub Nro 35 
emanatum conlirmans, et metas Terrae ibidum denotatae de daraus. ((Ori
ginale.)

OO 342 no

Toporci és Görgüi Görgey nemzetség.indd 346 2013.11.14. 17:20:53

38. 1297. Passió Helbrandi Coniitis Saxonum de Scepus, silvam suam 
Lesnicze voeatam in Radislaum fllinm Inek per formám Cambii transferentis, 
coram Ablate de Scepus totoqu. Conventu ejusdem Loci celebrata. (In exped. 
Capit.)

89a. 1297. Fassio Comitis Scepusiensis Bald, tenore cujus terrain quan- 
dam a popuüs de Gargov rcceptam et Sub Noro 25-to uberius de scribtam, 
in Cliudrum de Gargov transferit, coram Capitulo Scepusiensi celebrata. (In 
exped. Capit. de anno L759__propte Laurentii Görgey emanata.)

39b. 1297. Henning Comes de Kolchova haereditatem Suam Claram 
Vallem dictam, locandam, extirpandam et in formám Villáé Saxonum Jure 
redigendam Ladoni de Gargovv contulit (in Archivo Capituli Scepusiensis).

X IV . SZÁZAD BÓ L.

1. 1301. Donatio Venccslai Regis Bohemiae et Poloniae super Villis 
Gnezda et I.ublo, Comiti Jordano de Gargov facta. (In originali,)

2. 1302. Divisio inter Ladislaum et F'rankonem nepotis Jacobi de Villa 
Farkasy respectu Rókus et Farkasfalva inita. (In exped Capit.)

3. 1.303. Privilegium Pauli praepositi Scepusiensis, Comiti Joanni de 
Gargov pro extruenda in Villa Topporcz Capelia dargitum. (Originale.)

4a. 1309. 'Pransactio inter Andreám Comitem filium condam Polany pte 
ab una, pte autem ab altera nepotcs Jacobi de Villa Farkassy Ladislaum et 
Franconem ratione et intuitu molendini farkasfalvensis coram Capitulo Scepu
siensi inita. (ln originale.)

4b. 1312. Privilegium super silva Répás vocata per Carolum Regem 
emanatum et collatum. (In exped. Capit.)

b. 1310 Divisio inter Comitem Stephanum liliom Comitis Eliae et fratres 
ejus Jordanum et Arnoldum inita, vigore aejus Stephano villa Répás cessit 
Arnoldo verő et Jordano Villa Roks et Villa Topporcz cum Schönwald obtigit, 
possessiones verő in Görgő existentes in Trés aequales partes partita sunt. 
(In exped. Capit.)

9. 1313 Cambrium inter Magistrum Kokos filium Ricolphi et Jordanum 
Fratrem ejus coram Capitulo Scepusiensi initum, tenore cujus Magister Kokos 
totem suam portionéin Farkasfalvensem fratri suo aesignat, hic autem portio
néin suam in Körtvélyes adsalutis 20 Marcis Magistro Kokos tradit. (Originale),

7. 1313 Mandatum Cordi Regis prorogatorium pro parte Stephani Alii 
Eliae de Scepus in Cousa per Religiosum Virum Remundum, contra suscitata 
emanatum. (Originale.)

8. 1314 Cambium inter Nikolonum et fratrem illius Eliam super Bonsiper 
eosdcm hacreditatis, eoram Capitulo Scepusiensi initum, tenore cujuj Elias 
fratri Nlkolao portiones in quintoforo et Görgő, hic autem possenionum in 
Villa Janus habitum una cum Molendino adsalutis 18 Marcis argenti fratri suo 
Nicolao cedit. (Originale.)

9. 1314 Donatio Caroli Répás virtute cujus Cnmiti Stephano filio Eliae 
ex incidente per cum ct fratrum ejus Jordanum prostitor fidelium servitior, 
quarta pars urburarum ab omnis Mineris in lgló provenientium confertur, quae 
Donatio Anno 1328 in privilégium redigit confirmat. (Originale.)
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10. a) 1314 Fassio pereundis Comites Stephani filii Petri possessionem 
suam Blasinolo-potok vocatam alias Jalusovan nuncupatam in Comitem Danus 
de Zygra titulo Emtionis transferentis, coram Capitulo Scepusiensi celebrata. 
(In exped. Capitulo.)

10. b) 1314 Comes Danus dictus Magar de Leucha confirmat fassionem 
Patrui sui Henningis de Kolesova, quam Lado de Gargov ratione fundi Curialis 
et 20 Jug. culta terrae et totidem de dubito in haereditate dara Vally dicta 
fecerat. (In capitulo Scepusiensis.)

11. 1316 Testamentaria dispositio Comites Joannis de Gargov praesen- 
tibus Stephano et Arnoldo fratribus ejus lilio vero Eliae coram exmisso Capi- 
tulari declarata, tenore cujus Tribus Sororis suo Margarethae Henrici Givis de 
Kassa Consortis filiabus et quidem Margarethae, Gertrude et Catharinae quar- 
tam ptem. Villae Krigh legavit. (Originale.)

12. 1317 Fassio Magistri Joannis filii Comites condam Ricolphi nomine 
etiam quatuor Filiorum suorum, Michaelis scilicet, Ricolphi, Joanis et Henrici 
coram Capitulo Scepusiensis, circa itt populationem Silvae Schönwald nuncu- 
patae, et cuidam Sculteto ejusque Successoribus cum facilitate Respites etiam 
suscipiendi et novas villas extruendi collatae declarata, uno Metas ejuseem 
Silvae determináns. (Originale.)

13. 1317 Pribilegium Regis Caroli propte Comitis Stephani et Arnoldi 
filiorum Comitis Eliae, item Comitis Gyula filii Hanck emanatum, tenore cujus 
tum ex respeefu proprior, servitiorum, turn quod, fráter corum Jordanus in 
Bello ocubuerit, de iis in possessio Bonorum ex collatione regiae tentorum 
auctoritate Regiae conservari assecurat. (In originale et in expeditionc Capituli 
de anno 1322.)

14. 1319 Fassio perennalis per Eugenium filium Gyank dc Villa Latina 
super Curia suae in Görgő habita, et ab auruculo sno Joanne pro lidelibus 
Servitiis Equisita Hanconi filio Comitis Gyuiae de Görgöo coram Capitulo 
Scepusiensi celebrata. (Originale.)

14. a) 1321 Reambulatio Metarum Teritoriae possessionum Zsygra. Bla- 
sinolo potok Sz. Margit nec non Olysavitza a teritoriis aliarum possessionum 
et signanter possessionis Répás destimitantum emanata. tin expeditionc ( 'apituli 
de anno 1759 pro pte. Laurentti Görgey emanata.)

15. 1320 Fasio pereunalis per Joannem filium Knebel cum duobus suis 
filiis Georgiis et Salamoné de Leucha super una pte. possessed Stephani 
vocatae, Comiti Stephano filio Eliae de Gargov coram Capitolo Scepusiensi 
celebrata. (In originale)

16. 1320 Fassio pereunalis per Arnordum Givem de Leucha filium Ful- 
kini Super portioné sua totall in Teutoniali Görgő habita, et uno prato in 
Slavoniali Görgő existente, Comiti Stephano filio Eliae prosibi solutis 32 Marcis 
coram Capitulo Scepusiensi celebrata. (In originale.)

17. 1320 Fassio pereunalis fratrum Ordinis Carthausianorum de Lapido 
Refugii, magnum molendinum in Maldur sibi per Joannem Comitem de Gargov 
legatum, Comiti Stephano filio Comitis Eliae de Lencha pro Sibi solutis 50 
Marcis coram Capitulo Scepusiensi celebrata. (In exped. Capit.)

18. 1323. Privilegium Caroli Regis Hungáriáé pro pte. Stephani filii
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Comitis Eliae emanatum, per quod aliud ejusdem Regis privilégium anno 
1317 pro pte. ejusdem Stephani et Arnoldi filior Eliae, item Comitis Gyula 
lilii Hank emanatum conlirmat. (Originale.)

19a. 1323. Privilegium Caroli Regis Donationem Ladislai Regis pro Eliae 
lilii Jordani super villa Görgő anno 1278 cum onere pendendi tributi emana
tum, ad Instantiam Comitis Stephani tilii Comitis Eliae confirmantis et cum 
relaxatione Tributi eandom in distinctum privilegiam transumi curantes. 
(Originale.)

19b. 1323. Privilegium Caroli Regis Hungáriáé pro pte. Comitis Stephani 
tilii Eliae, ac Eliae et Arnoldi (iliorum Arnoldi emanatum, tenure cujus resti- 
tutionem Bonorum, Signanter possessionum Toth Görgő, két Répás, Topporcz, 
Schönwald, Sx.-Margit, Richwald, Szt.-Péter, Maldur in dimitietate et kis Top- 
porez similiter in medietate, per Philipum palatinum occupatorum et sibi 
restitutarum conlirmat. (In originale exped. Capit.)

20. 1323. Privilegium Caroli Regis pro pte Comitis Gyula lilii Hank de 
Gargov emanatum, teuere cujus Donatio ejusdem Regis super Silva Lipnicie 
vocata anno 1214 elargita et hie per extension in serta conlirmat. (In expedi
tione Capituli.)

21. 1324. Privilegium Caroli Regis ad Instantiam Comitis Stephani tilii 
Eliae ac Eliae et Arnoldi filiorum Arnoldi emanatum, tenore cujus Restitutio
nen! Bonornm per Philippum Palatinum occupatorum rati habendo, dictos 
Familiae Görgey Homines in possessioni Possessionum Tóth Görgő, két Répás 
Topporcz, Schönwald, Sz.-Margit, Richwald, Szt.-Péter et Maldur confirmat. 
(< triginale.)

22a. 1325. Privilegium Boieslai Archi Eppi. Strigoniensis, Magistro Nico- 
lauo filio Comitis Dionissi de Zsegra facultatem in possessione olysavicia 
Capellam origendi impertientis. (Originale.)

22b. 1325. Privilegium Caroli Regis, per quod aliud Belae Regis pro 
Nobilibus de Scepus anno 1343 emanatum privilégium contirmatur. (Copia.)

22. c) 1327 Privilegium Caroli R’egis Donationen Ladislai Regis propte. Co
mitis de Gargov anno 1278. (1270) elargitam ad Instantiam comitis Stephani 
tilii Eliae de Gargov confirmantis (In exped. Capit pro pte. Petri lilii Stephani 
tilii Eliae emanata.)

22. d) 1327 Privilegium Caroli Regis Donationem Ladislai Regis pro Co- 
miti Polano et fratre ejus Ricalpho super villis Farkasfalva et Pokoj emana
tum confirmantis (In exped. Copit.)

23. 1327 Privilegium Caroli Regis pro pte. Comitis Stephani tilii Eliae 
de Scepus emanatum, tenore cujus prodicto Stephano ex censu regali per 
Comunitatem Saxonum dependi soliti duae hareae conferunt (In originale.(

24. 1327 Privilegium Ladislai Regis Donationem Belae Regis super terra 
Koltsva, Hench albo anno 1203 collatam, pro pte. Hamis filii albi Heuch cum 
expresione Metarum, quibus. Terra haec ob aliis vicinis locis et signanter 
Terra Gargov distingvit confirmantis (In exped. Capit. de anno 1759 pro pte 
Laurentii Görgey emanatum.)

25. 1329 Transactio inter Comitum Stephanum filium Eliae, Comitis 
Hank, Tomam, Petrum et Paulum filiis Comitis Gyuláé, nobiles de Gargov
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pte. ob una pte autem ah alter Vilhelmum Comitem de Scepus et Uj-Vár, 
coram Capitulo Seep, initae, tenore cujus praedicti nobiles de Gargov Comili 
Vilermo possessiones Kis-Topporcz, Kis-Lomnicza et Belusz ad Castrum Lublo 
pertinentes resign-ant, Vilermus vero Nobiles de Gargov possessiones Nagy 
Topporcz, Nagy-Lomnicza, Sz.-György, Schönwald, Richwald et Sz.-Margitha 
Jure perpetuo possidendas tradit. (In originale.)

26. 1330 Fassio Perenalis Magistri Vilermi Comitis de Scepus et Uj-Vár, 
coram Capitulo scepusiensi celebrata, mediante qua possessiones Kis-Lomnicia, 
Belusz et Kis-Topporcz si bi trausactionc tenus relietas in Comitem Stephanum 
Andreám et Thomam iilios Elise, Arnoldum filium Arnoldi, Comiti Hank, Tho- 
mam, Petrum et Paulum, filios Comitis Gyuláé, alterum Hank et Jacobum 
filiis Comitis Arnoldi omnes verő Nobilis de Gargov ptine propter Fidelia ser- 
vitia ptine pro si bi Administratis 44 petiis Panni Jure perendi possidendas 
tradit, ac in reliquis praeadjacentem sub Nro 25 Trausactionem, tenore cujus 
Nobilibus de Görgő Possessiones Sz.-György, Nagy-Lomnicza, Nagy-Topporcz, 
Schönwald, Richwald, Sz.-Margitba cesserant, confirmat, Continet idem D o c h - 

mentum, designationem etiam metarum neque Aletas possessionis Hundermark 
procurentum (In quadruplii expeditione Capitulari unae jam plane laterata alio 
de anno 1449, tertia de anno 1637, quarta de anno 1642.)

27. a) 1331 Fassio perennalis per Comitem Hank filium condam Comitis 
Gyula de Gargov, super quadam Curiae suae in Görgő existente, et ab Eugenio 
filio Gyank de Villa Latina empta, nee non quadam partieula prati possession 
Doman adjacente comiti Stephano filio Eliae celebrata (ln originali.)

27. b) 1333 Legatio dimidie Partis Villne Mathci, per Petrum Castellanun 
de Scepus et Nicolaum ac Georgium de Gargov, Monasterio S.-Benedicti de 
Stohl facta. (In Capitulo.)

28. 1335 Literae Expeditoriae pro Nikolao filio Laurentii coram Juditio 
Vice-Judicis Magistri Curiae Regiae emanata (In exped. Judicatus Curiaeregiae.i

29. 1336 Testimoniales Vilermi Drugeth Palatini, tenore quarum deciarat. 
Nobiles de Görgő insequelam Privilegii a Carolo Rege impatrati, tarn respecti 
personarum suarum, quam et intuitu Possessionum a Jurisdictione Comitatus 
exemptos haberi i In exped. officii Palatinahs.)

30. 1337 Relatio Capituli Scepus Palatino Vilermo Drugeth super er 
prostita, quod idem Capitulum, Eliam et Arnoldum filios Arnoldi, Hank e: 
Jacobum filios alteriis Arnoldi, Hank, Thomam, Petrum et Paulum, filios Gyuláé, 
et Eugenium filium Gyonk in praesentiam maedietati palatini evocarent dt: 
anno 1337 (In originale).

31. 1338 Trausactio inter Hank filium Eliae de Tótfalu pte ob una pte 
autem ab altera Hank et Jakobum iilios Arnoldi, Hank, Thomam, Petrum e 
Paulum, filios Gyuláé, Eliam et Arnoldum, filios alterius Arnoldi Nobiles de 
Gargov nec non Sigismundum Filium Gyank de Krigb coram Vilermo Drugeth 
Palatino Regni ex dubio li tis eventu inita, tenore cujus Nobiles de Görgő 
cum Sigismundo filio Gyank de Krigh, praefato Hank lilio Eliae, possessions 
Sz.-Margitba, Hcdvigvágása et O-Lipnik remittunt, reliquas vero Litigiosas 
possessiones utpote, Maldur K'iss-Topporcz, Schönwald, Uj-Lipnik et Krigh pro
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se reservant Silvas deniquc inter O et Uj-Lipnik situatas in eomunione reliqunt 
(Originale.)

32. 1340 Divisionalis Tractatus inter Michaelem et Jacobum filios Frank 
lilii Jacobi de Farkasfalva pteabnna pte auteni ab altera Jacobum tilium La- 
dislai lilii itidcm Jacobi de Farkasfalva, coram Palatino Vilermo Drugeth res- 
pectu posscssionum Farkasfalva, Rókus, Frank-Vágása et Katzvinkel institutu 
(In originale.)

33. 1340 Praedjaccntis Divisioralis Tractatus aliud cxemplas (In origine.)
34. 1341 Divisio inter Andreám filium Stephani, Eliam et Arnoldum 

filios Arnoldi pte ab una pte vero ab altera Hank it Jacobum tiliis alterius 
Arnoldi, item Hank Petrum Thomam et Mathiam filios Gyuláé, nobiles de 
Gargov, rcspectu possessionum Maldur, Kis-Toppörcz, Sz.-György, Nagy-Lom- 
nicza, Kis-Loninicza, Beins, Lipnik, Nagy-Répás, Kis-Répás, Nagy-Topporcz, 
Schönwald et Görgő inita (In exped. Capit.)

35. 1341 Divisio Inter Andreám filium Comitis Stephaninec non Eliam 
et Arnoldum lilios Arnoldi, ab una pte ; pte vero ab altera Hank et Jacobum 
lilios alterius Arnoldi, et Hauk, Petrum Thomam et Paulum, lilios Gyuláé, 
umnes nobiles de Gargov coram Capitulo Scepus. respecta possessionum Mal
dur, Kis-'l'opporcz, Sz.-György, Nagy-Lomnicza, Kis-Lomnicza, Belus, Lipnik, 
Nagy-Répás, Kis-Répás, Nagy-Topporcz, Schönwald, Krigov, et Hegy peracta 
(In origine.) .

30. 1341. Eadcm Divisio quae sub Nro 35. (In Exped. Capit.)
37. 1241. Fassio Vilermi Drugeth Palatini coram Capitulo Scep. cele- 

brata, tenore cujus portioncs posscssionarias Nicolai Comitis Conradi de Gar
gov in possessione Görgő ct Milay habitas ac insc titulo poenalitatis devolu- 
tas, Georgio lilio Conradi de Gargov fratri vero praedicti Nicolai remittit. (In 
exped. Capit.)

38. 1342. Fassio et respective Transaetio inter Joannem praepositum 
Scepusiensem ab unas et Andreám, filium Stephani, Stephanum filium predicti 
Andrae de Gargov ac Eliam et Arnoldum filios Comitis de Uj Repas coram 
Conventu .laszoviensi exdubio Litis Eventu inita, tenore cujus praedietus prae- 
positus praefatis nobilibus de Görgő ptem poss. Krigh alias Ivancsy a pte occi
dental! situatam Jure perpetuo possidendam reluiquit aliae parte ejusdem pos
sessionis Orientali cum expressione Mctar pio sc et Ecclesiae suae retuita. (In 
exped. Officii Judicatus Curiae Regiae.)

39. 1343. Privilegium per quod Cittis Ouinque Ecclcsicnsis Jobbagyioncs 
a tributoribus salutioni exim . . . (In exped. Capit. 5. Ecclesiensis de 
Anno 1404.

40. Testimoniales praepositi Jaszoviensis super deposito per Georgium 
filium Conradi Juramentc purgatorio. (In exped Conven. Jaszoviensis.)

4L 1344. Transaetio inter Joannem et Dionissum filios Bethleni de 
Bethlenfalva et Catharinae filiae Arnoldi de Gargov parte ab una pte vero ab 
altera Comitem Andreám filium Stephani, Eliam et Arnoldum filios Arnoldi, 
Hank ct Jacobum filios alterius Arnoldi, nec non Hank filium Gyuláé omnes 
Nobilesde Gargov pte ab altera, coram capitulo Scepusiensi in ita ; tenore cujus 
prefati Nobiles de Görgő de cunctis in Schönwald, Kis-Topporcz, Nagy-Top-
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porcz, Kis-Lomnicza, Szt.-György, Maldur, Nagy-Lomnicza, Reins et Gargov 
habitis possessionibus praedictis Joanni et Dionisio de Bethlení'alva in augmen 
tűm quartae partis Pos. Krigh Matri eorundem assignatae, duas Sessiones sue 
Curias in Görgő existentes, ea sub Comt . . . e possidendas trail unt, ut Joan
nes et Dionisius de Bethlenfalva Nobiles de Gargov ab omnibus suis sororibus 
expedire et aure certum Tributum pecuniarum salvere tene ant.

42. 1344 Remissionales Nikolaii Galliczy de Jamnik, summám pignora- 
titiam pro medietate pos. Haraszt impignorata per Nicolaum et Gcorgium 
filiis Conradi de Gargov numeratam esse coram Capitulo seepusiensi recog- 
noscentis. (Originale.)

43. 134G Sententionales Testimoniales Litterae Judicis Curiae Regiae 
propte Jacobi et Pauli filiorum Ladislai de Villa Farkassy per Certain Duam 
Zsoldos prefati Ladislai de Villa Farkassy Rclictam Viduam rationi pignoris 
impetitorum et absolutoruin emanatae. (In expedit. Capit.)

44. 1346 Testimonsales Capituli Scepusiensis pro pte. Eliae filii Arnoldi 
supes eo emanatae, quod ? Abás ? B. V. de Schavnik et Andreas filius Stephani 
de Gargov in Praesentiam Regis evocati fucrint. (In exped. Capit.)

45. 1347 Transactio inter Nicolaum et Georgium filios Comitis Conradi 
de Gargov. parte ob una, pte autem ab altera Nicolaum Fejér filium Henriéi 
de Milay coram Capitulo Seepusiensi inita mediante, qua predicti Nobiles de 
Görgő Nicolauo Fejér portiones suas haereditarias in Bela et Curiam suam in 
Milay habitam Jure perpetuo possidendas tradunt. (In originale.)

46. 1347 Transactio inter filiam Comitis Arnoldi filii Jordani, parte ab 
una, pte verő ab altera, Andreám filium Stephani, Eliam et Arnoldum filliis 
Arnoldi, Hank, Thomarn Petrum Sacerdotem et Paulum filiis Gyuláé, item 
Hank et Jacobum filiis alterius Arnoldi, omnes autem Nobiles de Gargov coram 
Nicolao Rgn. Hungáriáé palatino initae, mediante qua praedicti Nobile de Görgő 
septimam partem Pos. Görgő earn scilicet, quam fluviis Lagena scindit ex pte 
Ecclesiae Parochialis pfatae filiac Arnoldi perpetuo possidendam tradiderunt, et 
portionem posseszionariam in Krigh olim per comitem Joannem filium Arnold; 
Sororibus suis datam perpetuarunt, el Silvas suas ad usum communem Kriglt- 
ensis deverunt. (In originale.)

47. 1347 Literae Statutoriae Relationae pro pte Abatis B. V. de Schavnik 
scultetias in possessionibus Leutschoviae et Rosnovv impetratis emanatae. (In 
exped. Capit.)

48. 1347 Divisio inter Andreám filium Stephani, filiis item ejusdem Andrae 
Joannem,, Nicolaum et Andreám parte ab una, parte verő ab altera Comitem 
Eliam et Arnoldum filios Arnoldi ac Joannem ejusdem Eliae, nec non alium 
Joannem filium, prodicti Arnoldi, coram Capitulo Seepusiensi Inita. (In exped. 
Capit. 1400.)

49. a) 1349. Literae prorogationae propte Stephani filii Eliae emanatae. 
(In exped. offi. Judicis Curiae Regis.)

49. b) 1350 Divisio quatuor nobilium ex compromisso Litis eujusdam 
intu Possessionis Lindva inter Claram relictam Georgii filii Conradi de Gargov 
et Nicolaum Simenyi filium de Jamnik inita. (In Capitulo. 1. c.)

50. 1350 Divisio Inter Andreám filium Stephani ejusdem que filios Joan-
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nem, Nicolauin et Andreám pte ab ima pte autem ad altera Eliam et Arnoldum 
iilios Arnoldi ac Joannem nunc mentionate Eliae filium et alterum Joannem 
dicti Arnoldi filium respecta Pos. Nagy-Répás ibidemque existentis Molendini 
nec non pos. Topporcz et Schönwald ac niedietatis in Kis-Topporcz inita. (In 
exped. Capit.)

51. 1351. Fassio perennalis per Josephum et Jordanum filios Nicolai de 
Machálfalva super media ipsorum Curiae penes Curjam Petri Csiszár in Posses. 
Gargov existente et quinque Iugesibus agros cuidam Hanus filio Heudemani 
de Gargov celebrata. (In exped. Capit.)

52a. 1354. Testimoniales Capituli Scepusiensis propte Stephani filii
Nikolai Cívis de Leucha super eo emanatae, quod Paulo filio Gyuláé de Gar
gov possessionum Suum in Görgő habitum pro 20 Marcis Argenti oppignora- 
verit (ln originale.)

52b. 1357. Privilegium Ludovici Regis Donationem Belae Regis de anno 
1250. super certa Silva Regali, pro Comité Jordano filio Arnoldi emanatum 
confirmantis. (In origine.)

53. 1358. Transactio inter Eliam et Margaretham filium et filiam Arnoldi 
de Gargov, ratione quartae puellaris coram Capitulo Scepusiensi inita, tenore 
cujus praedictus Elias sorori suae Margarethae praetextu Junius suor 20 fiore- 
nos Auri, et in super 1 Curiam integram in Pos. Némethgörgő adjacentem in 
perpetuo possidendam, reservata pro se et successoribus suis proemptionis 
Jure tradit. (In originale.)

54. 1358. Eadem transactio.
55. 1360. Fassio perennalis per Eliam filium Arnoldi super Curiae in 

Némethgörgő Sorori suo Margareethae in . . . iem quartae puelaris assignata 
et redempta, Viduae Comitis Frank de Farkasfalva prosibi solutis 10 Marcis 
propter Gro ad coram Capitulo Scepusiensi celebrata. (In originali.)

56. 1361. Ouietantia Nobles pucllae Clarae filiae Comitis Arnoldi filii 
Eliae de Gargov pro pte Eliae filii Arnoldi super eo emanata, quod ratione 
quartae puelaris a possessionibus praedicti Arnoldi sibi competentes rite con- 
tentata sit. (In originale.)

57a. 1363. Adjudicatoriae Sententiales pro parte Nicolai filii Comae de 
Mathefalva ad Excisionem quartalitii sibi ex pos Mathefalva competentis prae- 
cedentis emanatae. (In exped. Capit.)

57. h) 1364 Privilegium Ladislai Regis per quod Familiae Görgey Jus 
Gladii collatum babetur (In origine.)

58. 1365 Litterae Consensualis Ludovici Regis pro pte Ladislai filii Galli 
Litterati, Curiam in Civitate Wisegrad, a Joanne Archi Diacano Strigonieusi 
emends impertite (In origine.)

59. 1366 Fassio perennalis per Detricum et Nicolaum filios Hank filii 
Joannis de Filefalva, super portionibus suis possessionariis Joanni filio Stelpus 
filii prodicti Joannis de Filefalva coram capitulo Scepusiensi celebrata (In origine.)

60. 1368 Litterae prorogatoriae Capituli Seep, pro Nicolauo et Jacobo 
filiis Antonii Pctsenye ac Alexandra filio Andreae filii Blasii, nec non Clubino 
filio Marci de Tamásfalva ratione prodictae Pctsenye litigantium, emanatae 
(In originale.)
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61. 13(58 Litterac prorogationae pro Nicolano ot Jacobo filio Arnoldi 
emanatae (In exped. Capit.)

62. 1368 Testimoniales Conventus Jaszoviensis pro ptc Joannis filii Co- 
mitis Dominici filii Danus de Zigra, super effeetiva exolutione Dotis et resti- 
tutione rerum paraphernalium prodicti Domiee Relictae Viduae prasteta, ema
natae (In exped. Conventu Jaszoviensis.)

63. 1368 Fassio pignoratitia per Jaeobum filium Duó Marus tilio Jordani 
filii Eliae de Gargov, Trés suas Curias in piatea pos Tóth-Görgő habitas, 
Andrae et Petro filiis Andrae pro 70 fnis Auricoram Capitulo Scepusiensi 
oppiquoratis (In exped. Capit.)

64. 1369 Fassio perennalis per Jaeobum filium Dnae Marus liliae Jor
dani filii Eliae de Gargov, super Media Curia in pos. Néineth-Görgő habita, 
Andreae et Petro filiis Andreae filii alterus Andreae pro 30 Mareis coram Ca
pitulo Scep celebrata (In exp. Capit.)

65. 1369 Fassio pignoratitia Jacobi ct Nicolai íilior Duó Marus filii Jor
dani filii Eliae de Gargov, super portionibus suis possessionariis in Tóth Gar
gov et Nemetz Gargov, Annáé de Zsigra Consortis Michaelis filii Andrae 
filii Stephani, filii predicte Eliae de Gargov, ejusdemque filiis Andreae et Petro 
de Gargov coram Capitulo Scepusiensi celebrata (In exped. Capit. Agriensis de 
anno 1474 pro pte Georgii Szepessy de Kisfalva emanata.)

66. 1374 Transactio inter Nobilens Dnam Kényé, Magistri Joannis filii
Eliae de Gargov Consortem et eandem Joannem intuitu Dotis e t .........Parap
hernalium coram Cantore Capituli Scepusiensi Inita (In exped. Contoris Capit. 
Scep.)

67. 1376 Literae Statutoriae Relatoriae pro pte Joannis Archid. de Ku- 
szulent, cuneta per Joannem filium Georgii filii Conradi de Gargov possessa 
Bona, signanter verő portiones possessionarias in Gargov, Göbelfalva, Milay, 
Haraszt et Kussovvbach habitas impetratis emanotae (In exped. Capit.)

68. 1378 Litterae Expeditoriae pro parte Joannis et Lad'slai íilior Comi- 
tis Eliae de Gargov emanotae, tenoré quarum intuit. Dorotheam praedicti Co- 
mitis Eliae filiam Consortem verő Barthalomei filii Ponth rationc quarta puel- 
laris excontentatam haberi (In exped. Capit.)

69. 1380 Litterae statutoriae Relatoriae Capituli Scepusiensis in pro pte 
Clarae filiae Joannis filii Petri de Bethlemfalva possessionem Istvánfalva a Lu
dovico Rege impetratis emonatae (In originali.)

70. 1381. Divisio inter Joannem et Ladislaun filiis Eliae de Gargov coram 
capitulo Scepusiensi inita tenore Cujus Ladislauo Curia paterna, Joanni autóm 
Curia illa quam utea in habitabat obligit, ea ratione ut in Conpensationem 
aedificior, a Ladislauo fnos. 50 Auri obligatos acceperit, pro qua Summa 
Ladislaus portiones suas in Kis-Topporcz et Molcndinum in Nagy-Topporcz 
Joanni impignoravit, eidemque in super Curiam quandam in pos. Toth-Gargo 
Jure pignoris tentam, dedit et donavit. (In originali.)

71. 1383. Testamentum Nobilis Annáé filiae condam Magistri Nicolai 
filii Petri de Terenne, Jacobi verő filii Frank de Farkas falva Relictae Vidnae 
coram Capitulo Scep. conditum, tenore cujus Henricum filium Joannis de
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Lomnitza Haeredem omnium suor actualensi ct Virtualium Jurium rcnunciat.
(In originali.)

72. 13(33. Transactio inter Petrum lilium Andrae, filii Andrae Comitis de 
Gargov parte ab una, parte verő ab altera Nicolaum filium Joannis filii pre- 
dicti Andrae, coram Capitulo Scepusiensi inita, vigore cu'us supraefatus 
Petrus portiones possessionarias in Uj-Repas et Curias Jobbagyonalis in Gar
gov per Nicolaum Comiti Andrae de Gargov pro 100 fuis Auri inscriptas, 
antelato Nicolav in perpetuum possidendas restituit; idem vero Nicolaus Petro 
ejusdemque Successoribus Pos, Gebelfalva ea sub Conditione donavit ut matre 
petri in possessoris ejusdem possessionis ad . . . Vitae rebita, eidem facultate 
cum investita 100 fnos auri Summa libere disponendi attributa, si ipsum 
Petrum absque Solatio prolium decedere contingeret ex tune ipsa Possessio 
Gibelfalva per Nicolaum antejus Haeredes deposita proea posita Summa res- 
titui debeat. (In exped. Capit.)

73. 1380. Transoctio inter Catharinam filiam Petri filii Danielis de Zsigra 
parte ab una, parte vero ab altera Joannem, Petrum et Jacobuni respectu 
quartae Catharinae competentis, coram Capitulo Scepusiensi inita, et efectiva 
10 Marearum monetae Budensis consumata. (In exped. Capit.)

74. 1389. Divisio Pos. Stephanfalva inter Successoris Stephani de 
Stephanfalva, coram Capitulo Scep. inita. (In exped. Capit.)

75. 1389. Similis Poss- Istvánfalva Divisio.
76. 1392. Fassio Pignoratrtia cujusdam Kiszely dicti Hoffmann de Görgő 

tenore cujus quinque Curias Jobbagyionalis in Görgő et portionéin suam in 
Topporcz Joanni de Körtvélyes pro 100 Inis Auri coram Capitulo Scepus. 
impignorat. (In exped. Capit.)

77. 1390. Inquisitio penes Mandatum Sigismundi Regis pro pte Nicolai 
filii Blasii de Toth Selmec super eo, per Conventum Jaszoviensem peracta, 
quod Ladislaus filius Puch de Haraszt portionéin inquiri Curentis Haraszten- 
sem potentiose occupaverit. (In exped. Conventu. Jaszoviensis.)

78. 1397. Transactio inter Joannem filium Petri de Markusfalva ac Ladis- 
iaum filium Eliae de Görgő intuitu certorum? Birsagiorum ? coram Capitulo 
Scep. inita. (In originali.)

79. 1798. Fassio Perennalis per Nicolaum filium Pauli ac Nicolaum et 
Barbarum filium et filiam predicti Nicolai, super 1/-> Curae in poss. Görgő 
habita, ac Curiae Petri condam de Tsissar advicinata, coque pertinentibus 
5 jugesibus terrar, Michaeli filio Petri coram Conventu Jassoviensi celebrata. 
(In originali.)

80. 1399. Transactio inter Lndislaum filium Comitis Eliae de Görgő et 
Nobilcm Duam Helenam Joannis filii aque Domitis Eliae Relictam Viduam, 
ratione et intuitu Dotis et re rum Paraphernalium, coram Capitulo Scep. inita 
tenore cujus prefat ae Helenae ad vires praetensionis, portiones possessiona- 
riae in Görgő et Alsó-Repas assignatae fecerunt (In originali.)

81. 1399. Transactio inter Claram filiam Arnoldi de Görgő et Ladislaum 
filium Eliae de Görgő, intuitu certi violentialis processus coram Capitulo Sce
pusiensi. (In originali.)

82. 1399. Litterac Statutariae Introductoriae per Capitulum Scep. ad

OD 351 DO

Toporci és Görgüi Görgey nemzetség.indd 355 2013.11.14. 17:21:05

mandátum Sigismundi Regis, pro parte Michaelis (ilii Petri Fejes de Görgő, 
Fundum Curialum cum quibusdam Terrae Ingeribus titulo Emptionis perenna- 
lis aquisitis emanatae. (In originali.)

83. 1399. Cambium inter Thomam filium Desel'f de Kisfalva ac Elisa 
betham Ladislai filii Nicolai de Eadem Kisfalva Relictam Viduam, Coram 
Capitulo Scepusiensi initum. (In exped. Capit.)

A X V-IK  SZÁZAD BÓ L.

1. 1400 Statutoriae Relatoriae Capituli Scepusiensis pro pte Petri filii 
Andreae de Uj-Vágás, medietatem Pos. Uj-Vágás alia Répás a Sigismunde 
Rege impetrantis, emanatae, et id quod Ladislaus filius Eliae de Gargov sta- 
tutioni hinc contradixent, indigitantes, datum 1400 (In exped. Capit.)

2. 1401 Similes Statutoriae (In exped. Capit.)
3. 1401 Literae Prorogatoriae Processum Petrum inter filium Andreae de 

Gargov et Ladislaum filium Eliae de Görgő ventilatum ferientes (In exped. 
Capit.)

4. 1401 Similis Litterae prorogatoriae (In exped. offi Judicatus Curiac)
5. 1402 Testimoniales Capituli Scepus. super evocatione Ladislai filii